
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
1 

 

 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 
Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 
56 Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení 
Zadávacího řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. XIII . ze dne 28. 04. 2025 
 
Žádost o vysvětlení č. 21 ze dne 23. 04. 2025 
Dotaz č. 1: 
Ve výkazu výměr pro „VRN - Vedlejší rozpočtové náklady“ je tato položka:  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
2 

 

 

21 K 022 

Zkoušky použitých živičných balených směsí, zkoušky 
odstraňovvaných asfaltových směsí na aromatické 
ůhlovodíkyPAU dle 130/2019 Sb(450 ks) a zhoušky dle  
vyhlášky 283/2023Sb.Rozsah zkoušek(vývrtů) každých 
50 m trasy kanalizace bude odebrán dílčí vzorek(odvrt) 
asfaltových směsí(150 ks), nasledně bude vyhotoven 
směsný vzorek z 10 dílčích vzorku a proveden rozbor, 
vyhodnocení -30 ks a zkoušky výluhu dle 272/2021 -30 
ks 

kpl 1,000 

 

V této položce je několik zkoušek asfaltových směsí: 

• Zkoušky odstraňovaných asfaltových směsí na aromatické ůhlovodíky PAU dle 130/2019 
Sb v množství 450 kusů. 

Dotaz:  
a) Uvedené množství 450 kusů se nám zdá obrovské a bude značně prodražovat cenu 

zakázky. Může toto množství Zadavatel potvrdit? 
b) Jakým způsobem požaduje Zadavatel odebírat vzorky pro tuto zkoušku? 

 

Odpověď č. 1: 
Zkoušky použitých živičných balených směsí, zkoušky odstraňovaných asfaltových 
směsí na aromatické ůhlovodíky PAU dle 283/2023 Sb ,dílčí vzorek (odvrt) 
asfaltových směsí (16 ks), následně bude vyhotoven směsný vzorek z 4 dílčích 
vzorku a proveden rozbor, vyhodnocení - 4 ks, dílčí vzorek (odběrem 
odfrézované,vytěžené směsi) asfaltových směsí (20 ks), následně bude vyhotoven 
směsný vzorek z 10 dílčích vzorku a proveden rozbor, vyhodnocení - 2 ks ,dílčí vzorek 
(odběrem použité balené směsi) asfaltových směsí (10 ks), následně bude 
vyhotoven směsný vzorek z 10 dílčích vzorku a proveden rozbor, vyhodnocení - 2 ks. 
 
Dotaz č. 2: 
Rozsah zkoušek (odbvývrtů) každých 50 m trasy kanalizace bude odebrán dílčí vzorek 
(odvrt) asfaltových směsí (150 ks), následně bude vyhotoven směsný vzorek z 10 
dílčích vzorku a proveden rozbor, vyhodnocení -30 ks a zkoušky výluhu dle 273/2021 
-30 ks 

Dotaz:  

a) Uvedené množství 150 kusů vývrtů po 50 m (tj. 7,5 km) neodpovídá celkové 
délce kanalizace v komunikacích. Cena vývrtu do asfaltových komunikací se zpětným 
zapravením pro zkoušku výluhu se pohybuje cca kolem 4 500 - 5 000 Kč/vývrt a bude 
v tomto množství značně prodražovat cenu zakázky.  

Může toto množství Zadavatel potvrdit? 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
3 

 

 

b) Pokud se má provést správně 150 kusů vývrtů a následně vyhotoven směsný 
vzorek z 10 dílčích vzorků a proveden rozbor + vyhodnocení a zkoušky výluhu, pak by 
mělo být v položce správně následující množství: 

• Rozbor a vyhodnocení asfaltových směsí - 15 kusů 
• Zkoušky výluhu - 15 kusů 

Žádáme Zadavatele o vyjádření a případně o úpravu položky? 

Odpověď č. 2: 

Zkoušky odstraňovaných asfaltových směsí výluhem dle 273/2021 Sb.  - vzorek 
(odběrem odfrézované,vytěžené směsi) asfaltových směsí proveden rozbor, 
vyhodnocení - 24 ks 

Zadavatel v souvislosti s vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. XIII 
ze dne 28. 04. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – 
Soupis prací s názvem „Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 28_04_2025“ 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace, i v souvislosti 
s opakovaným doplněním nebo změnou zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 
 
Nový dokument Nahrazený dokument 
Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
28_04_2025.xlsx 

Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
24_04_2025.xlsx 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 
28.04.2025. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, 
než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které 
může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

Ve Dvoře Králové, dne 28. 4. 2025 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky



